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Koło Gospodyń Wiejskich z Występ wygrało konkurs
o nagrodę Małżonki Prezydenta RP

Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Występ,  reprezentujące  województwo  świętokrzyskie,  wygrało  finał  ogólnopolskiego
Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP. Wyniki konkursu ogłoszono 18 września w
Pałacu Prezydenckim w Warszawie, a wręczenie nagród odbyło się dzień później, 19 września podczas Dożynek
Prezydenckich.

Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP organizowany jest przez Kancelarię
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zainicjowany przez Agatę Kornhauser-Dudę, został objęty Jej Honorowym
Patronatem.

Nadrzędnym celem Konkursu jest ukazanie wielopłaszczyznowej działalności Kół Gospodyń Wiejskich w obszarach:
społecznym, kulturalnym oraz edukacyjnym.

Do etapu wojewódzkiego, który odbył się w formie on-line, zgłosiło się 146 kół, spośród których komisja pod
przewodnictwem dr Barbary Fedyszak-Radziejowskiej, wyłoniła 16. To one walczyły o miejsca na podium 19 czerwca
2021 r. podczas finału etapu ogólnopolskiego konkursu w siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca
„Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Otrębusach.

Wyniki konkursu ogłoszono 19 września. I miejsce zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Występach w woj.
świętokrzyskim, II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w Kłopocie w woj. kujawsko-pomorskim, a III miejsce - Koło
Gospodyń Wiejskich „Brzozaki” w Brzózie Królewskiej w woj. podkarpackim.

Koła, które znalazły się na podium zaprezentowały inscenizacje o tematyce poświęconej obrzędom dożynkowym.
Kancelaria Prezydenta przewidziała dla zwycięzców nagrody pieniężne, statuetki i listy gratulacyjne.

- Chciałbym serdecznie pogratulować Kołu Gospodyń Wiejskich z Występ wspaniałego sukcesu. Cieszę się, że Wasza
praca i zaangażowanie zostały dostrzeżone. To wielkie wyróżnienie dla Was i wspaniała promocja zarówno dla
powiatu włoszczowskiego, jak i województwa świętokrzyskiego – powiedział Starosta Włoszczowski Dariusz
Czechowski.

Film z powitania Pary Prezydenckiej przez KGW Występy podczas tegorocznych Dożynek Prezydenckich:
https://www.facebook.com/ireneusz.gliscinski/videos/573135447217200

Fot. 1-3 – strona internetowa Kancelarii Prezydenta RP
Fot. 4 – archiwum KGW Występy
Fot. 5-8 – archiwum Leopolda Kwapisza
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